[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 декабря 2022 г.                               г. Новопавловск                                                 № 563-р

Об утверждении детального плана графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2023 год

В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38  «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года № 86 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 2362  «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2021-2026 годы»
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2023 год».
2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                        Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                         Т.Ю. Яковлева

Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела

экономического развития администрации                                          Е.Г. Редькина

Начальник отдела

по организационным

и общим вопросам администрации
  А.П. Харенко
Начальник отдела культуры

администрации                                                                                    Е.А. Овчаренко

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и

профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Проект распоряжения подготовлен отделом культуры администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2022г. № 563-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры»
на 2023 год

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответствен

ный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контроль

ного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	Федераль

ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	Юридичес

кие лица
	Индивидуаль

ные предпринима

тели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского городского округа «Развитие культуры» на период с 2021-2026 года, всего
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	140 354,59
	0,00
	0,00

	140 354,59
	0,00
	х
	х

	1.
	Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Кировского городского округа»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	19 852,05
	0,00
	0,00
	19 852,05
	0,00
	х
	х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Комплектование книжных фондов библиотек Кировского городского округа
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	1.1.1.
	Контрольное событие 1.

Заключено соглашение о предоставлении субсидии на комплектование книжных фондов библиотек из краевого бюджета
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.01.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных библиотек Кировского городского округа
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	19 852,05
	        0,00
	            0,00
	19 852,05
	        0,00
	х
	х

	1.2.1.
	Контрольное событие 2.

Количество экземпляров библиотечного фонда библиотек Кировского городского округа на 1 тыс. населения Кировского городского округа Ставропольского края составляет 6000 единиц

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 3.

Количество экземпляров библиотечного фонда библиотек Кировского городского округа на 1 пользователя составляет 28 единиц

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 4.

Доля библиографических записей в электронных каталогах библиотек Кировского городского округа от общего объема библиотечных фондов библиотек Кировского городского округа составляет 38 %

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 5.

уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности библиотеками   составляет

93,7%

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	2.
	Подпрограмма

«Организация культурно-досуговой деятельности»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	67 598,37

	0,00
	0,00
	67 598,37

	0,00
	х
	х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Организация и осуществление культурно-досуговой деятельности на территории Кировского городского округа
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	65 838,37

	0,00
	0,00
	65 838,37

	0,00
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольное событие 6.

Количество культурно-досуговых мероприятий, проведенных учреждениями культуры составляет:

Ⅰ квартал-860

Ⅱ квартал-947

Ⅲ квартал-657

Ⅳ квартал-901

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 7.

Количество посещений культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры  составляет:

Ⅰ квартал -   68 193

Ⅱ квартал- 103 302

Ⅲ квартал- 56 330

Ⅳ квартал- 83 187

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 8.

Фактическая обеспеченность учреждениями культуры от нормативной потребности клубами и учреждениями клубного типа составляет 100 процентов

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Кировского городского округа
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	1 760,00
	0,00
	0,00
	1 760,00
	0,00
	х
	х

	2.2.1.
	Контрольное событие 9.

Выполнены договорные обязательства по ремонту учреждений культуры
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2.
	Контрольное событие 10.

Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры составляет 9,7 %

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.

Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.

Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	2.4.1.
	Контрольное событие 10.3.1.

Заключено соглашение о предоставлении субсидии на реализацию регионального проекта «Творческие люди»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	01.02.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма  «Развитие музейной деятельности»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	7 227,71
	0,00
	0,00
	7 227,71
	0,00
	х
	х

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Пополнение, учет, обработка и хранение музейного фонда

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	7 227,71
	0,00
	0,00
	7 227,71
	0,00
	х
	х

	3.1.1.
	Контрольное событие 11.

Количество посещений музея

Ⅰ квартал -  2785

Ⅱ квартал-  4560

Ⅲ квартал- 1750

Ⅳ квартал- 2290
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.2.
	Контрольное событие 12.

Количество проведенных мероприятий:

Ⅰ квартал - 80

Ⅱ квартал-91

Ⅲ квартал- 67

Ⅳ квартал- 78
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.3.
	Контрольное событие 13.

Музейный фонд пополнился экспонатами и составил 4574 ед.

Ⅰ квартал - 4274

Ⅱ квартал- 4379

Ⅲ квартал- 4481

Ⅳ квартал- 4574
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма  «Развитие образования в сфере культуры»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	38 399,45
	0,00
	х
	38 399,45
	0,00
	х
	х

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1.

Создание условий для деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры Кировского городского округа

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	38 399,45
	0,00
	0,00
	38 399,45
	0,00
	х
	х

	4.1.1.
	Контрольное событие 16.

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей этой возрастной группы  составляет 17,7 %

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.2.
	Контрольное событие 17.

Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования до уровня к среднемесячной заработной плате в среднем по Ставропольскому краю  составляет 100%

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.3.
	Контрольное событие 18.

Среднемесячная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства составляет 30 556,1 рублей

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Подпрограмма

«Сохранение и развитие культурного потенциала  Кировского городского округа»

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1.

Проведение мероприятий по обеспечению сохранения объектов культурного наследия в Ставропольском крае

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	5.1.1.
	Контрольное событие 19

количество объектов культурного наследия, расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского края, в отношении которых проведены мероприятия по обеспечению их сохранения 26

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.1.2.
	Контрольное событие 20

доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности составляет  11 %

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2.

Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	5.2.1.
	Контрольное событие 21

количество невосстановленных воинских захоронений, расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского края составляет 2 единицы

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.
	Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	7 277,01
	0,00
	0,00
	7 277,01

	0,00
	х
	х

	6.1.
	Основное мероприятие 6.1 Обеспечение деятельности по реализации Программы
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	6 545,01
	0,00
	0,00
	6 545,01
	0,00
	х
	х

	6.1.1.
	Контрольное событие 22

Обеспечение выплаты заработной платы работникам отдела культуры и организационно-методического центра
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.1.2
	Контрольное событие 23

материально-техническое обеспечение деятельности отдела культуры и организационно-методического центра
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.2.
	Основное мероприятие 6.2. Проведение мероприятий городского округа
	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	х
	732,00
	0,00
	0,00
	732,00
	0,00
	х
	х

	6.2.1.
	Контрольное событие 24

Проведены народные гуляния:

-День культработника;

-Районная конференция работников культуры.

-День победы;

-День России

-День города Новопавловска

-День народного единства

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.2.2.
	Контрольное событие 25

Проведены фестивали и конкурсы:

 -Районный патриотический фестиваль «Живая память»

-Фестиваль народного творчества ко дню России

-Фестиваль «Народные самоцветы»

- Районный фестиваль «Играй и пой, моя гармонь!»

	Начальник отдела культуры администрации Кировского городского округа Овчаренко Е.А.
	31.03.2023

30.06.2023

30.09.2023

30.12.2023

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева